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Part II, Section 10 - Use and labelling of protected designations of origin, protected geographical indications and traditional
specialities guaranteed

Country Lithuania Year 2024

Have you any data to report in this period ? Yes

10.1 Overall conclusion on the level of compliance achieved

2022–2024 m. DNKP 2024 m. planuota kriterijaus „Saugomų kilmės vietos nuorodų, saugomų geografinių nuorodų ir garantuotų tradicinių maisto produktų laboratorinių
tyrimų plano įgyvendinimas (proc.)“ vertinimo reikšmė – 100,0 % (2022 m. – 100,0 %, 2023 m. - 100,0 %). Faktinė reikšmė – 100,0 % (2022 m. – 94,7 %, 2023 m. -
96,0 %). Įgyvendinimas – 100,0 % (2022 m. – 94,7 %, 2023 m. - 96,0 %).  



Vadovaujantis 2024 metų maisto ir su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų valstybinės kontrolės mėginių tyrimų planu, buvo atrinkti 22 (planuota 22) negyvūninio
maisto produktų su saugoma nuoroda mėginiai (spiritiniai gėrimai (midus "Stakliškės" (SGN), samanė (GN), degtinė (GN), trauktinė (GN), Kaimiškas Jovarų alus
(SGN), vynas, džinas (GN)) ir "Daujėnų naminė duona" (SGN)) ir 14 (planuota 14) gyvūninio maisto produktų su saugoma nuoroda mėginių ("Lietuviškas varškės sūris"
(SGN), "Žemaitiškas kastinys" (GTG), sūris „Džiugas“ (SGN), Lietuviškas skilandis (GTG), sūris "Liliputas" (SGN)) dėl atitikties produktų specifikacijai įvertinimo
(fizikiniai - cheminiai ir jusliniai tyrimai). Visi maisto produktų mėginiai atitiko produktų specifikacijoje nurodytus rodiklius. Tačiau vienos rūšies vyno su saugoma
geografine nuoroda (kilmė ES) ženklinimo etiketėje lietuvių kalba buvo nurodyta "sausas vynas". Atlikus šio vyno laboratorinius tyrimus ir nustačius cukraus kiekį vyne,
bei įvertinus vyno specifikaciją, buvo nustatyta, kad vyno rūšis yra "pusiau saldus". Ūkio subjektas pakoregavo vyno ženklinimo informaciją lietuvių kalba ir nurodė vyno
rūšį - "pusiau saldus".

10.2 Official controls

Number of official controls performed

Pre-market 9

Conventional market 203

Electronic commerce 8

10.3 Comment box

2024 m. buvo atlikti 9 maisto produktų ir spiritinių gėrimų gamybos įmonių, gaminančių į saugomų nuorodų ir garantuotų tradicinių gaminių registrą įregistruotus maisto
produktus ir spiritinius gėrimus, patikrinimai. Patikrinimų metu buvo įvertinta 6  maisto produktų ir 8 spirtinių gėrimų atitiktis produktų specifikacijoms.


2024 m. buvo atlikti 203 didmeninės ir mažmeninės prekybos įmonių patikrinimai, kurių metu buvo vertinama maisto produktų ir spiritinių gėrimų su saugomomis
nuorodomis ir garantuotų tradicinių gaminių atitiktis ženklinimo (įskaitant nuorodų naudojimą) ir kitiems reikalavimams (pvz.: atsekamumas, laikymo sąlygos).
Elektroninės prekybos įmonių patikrinimų metu buvo vertinta maisto produktų ir spiritinių gėrimų atitiktis ženklinimo reikalavimams.

10.4 Non-compliances and Actions/measures

    Actions/measures

Detected during official controls
performed

Total number of controlled
operators

Number of controlled operators
where non-compliances were

detected
Administrative Judicial

Pre-market 1 0 0 0 0

Conventional market 1 0 0 0  

Electronic commerce 0 0 0 0  

Fraudulent and deceptive practices

Nenustatyta.

10.5 Comment box
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Maisto produktų gamybos įmonėse atliekant gyvūninės kilmės maisto produktų, įregistruotų į saugomų nuorodų ir garantuotų tradicinių gaminių registrą, atikties
produkto specifikacijai vertinimą, nustatytas 1 atvejis, kuomet gaminamo produkto "Lietuviškas varškės sūris" grynasis kiekis nesutapo su produkto specifikacijoje
nurodytu grynuoju kiekiu (t.y. produktas buvo fasuojamas po 250 g, kai specifikacijoje vienos pakuotės svoris nurodytas 230 g). Įprastinės rinkos kontrolės metu buvo
nustatytas 1 atvejis, susijęs su netiksliu geografinės nuorodos nurodymu vyno ženklinimo informacijoje lietuvių kalba. Ūkio subjektai atliko koregavimo veiksmus,
administraciniai veiksmai ir (arba) priemonės taikyti nebuvo.
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